[image: ]

О ликвидации отдельных государственных учреждений Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 марта 2002 года N 272
[bookmark: z0]

      Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Ликвидировать государственные учреждения Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Казахстан (далее - Учреждения) согласно приложению.

      2. Министерству природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Казахстан в установленном законодательством порядке:

      по согласованию с акиматами областей, городов Астаны и Алматы создать ликвидационные комиссии по проведению ликвидации Учреждений;

      совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан осуществить передачу оставшегося после ликвидации учреждений имущества соответствующим территориальным управлениям охраны окружающей среды Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Казахстан.

      3. Признать утратившим силу подпункты 1, 2, 3, 4, 5 и 6 постановления Правительства Республики Казахстан от 1 апреля 1998 года N 280 P980280_ "О государственных фондах охраны окружающей среды Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1998 г., N 10, ст. 74).

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Масимова К.К.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

                                                Приложение к

                                        постановлению Правительства
                                            Республики Казахстан
                                        от 5 марта 2002 года N 272

                                 Перечень

         ликвидируемых государственных учреждений Министерства
             природных ресурсов и охраны окружающей среды
                         Республики Казахстан

Государственный фонд "Республиканский фонд охраны окружающей среды"
Местный государственный фонд "Акмолинский областной фонд охраны окружающей
среды"
Местный государственный фонд "Актюбинский областной фонд охраны окружающей
среды"
Местный государственный фонд "Алматинский областной фонд охраны окружающей
среды"
Местный государственный фонд "Атырауский областной фонд охраны окружающей
среды"
Местный государственный фонд "Восточно-Казахстанский областной фонд охраны
окружающей среды"
Местный государственный фонд "Жамбылский областной фонд охраны окружающей
среды"
Местный государственный фонд "Западно-Казахстанский областной фонд охраны
окружающей среды"
Местный государственный фонд "Карагандинский областной фонд охраны
окружающей среды"
Местный государственный фонд "Кызылординский областной фонд охраны
окружающей среды"
Местный государственный фонд "Костанайский областной фонд охраны
окружающей среды"
Местный государственный фонд "Мангистауский областной фонд охраны
окружающей среды"
Местный государственный фонд "Павлодарский областной фонд охраны
окружающей среды"
Местный государственный фонд "Северо-Казахстанский областной фонд охраны
окружающей среды"
Местный государственный фонд "Южно-Казахстанский областной фонд охраны
окружающей среды"
Местный государственный фонд "Государственный фонд охраны окружающей
среды г. Астаны"
Местный государственный фонд "Алматинский городской фонд охраны окружающей
среды"

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Цай Л.Г.)

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14